
         

Vážení   sbormistři, milé děti. 

Zvolila jsem toto pořadí oslovení, protože se sluší, aby dospělí byli osloveni první. Velmi dobře si však 

uvědomuji, že dnes bych měla oslovit nejprve děti .  Bez nich by dnešní den nebyl tak krásný. Byl by 

možná všední jako ty dny ostatní,  které nás míjejí  a člověk  se jen občas zastaví a řekne si: „Ach ten 

čas tak  letí.“ A opravdu už uplynul   opět rok, kdy  jsem se setkala s vašimi vrstevníky, kteří vám  jsou 

tolik  podobní.    Proč?  No  přece  si  zamilovali    sborový  zpěv.  Víte,  že  dnes máme    výročí?    Pátá 

přehlídka sborů  „Světlo za Lidice“ se  jistě může považovat za kulaté výročí.   Vím  , není to nic proti 

šedesátinám vašeho dědečka  nebo stého výročí prvního dálkového  letu  J.Kašpara. Přesto pro mne, 

ale i ostatní vnímavé lidi, je  to jistý signál. S naší mladou generací to není vůbec  špatné, když má tak 

ušlechtilého koníčka. Tak  si  toho koníčka pěkně hýčkejte, ošetřujte, hlaďte a buďte na něj vskutku 

pyšní.   Málo  kdo má  ve  stáji  tak  krásný  kus,  se  kterým  se může  chlubit.  Tak  se  i  vy  všichni  dnes 

pochlubte svými výkony, vzájemně si držte palce a obdivujte se. Vskutku je co.  A netrapte se tím, že 

jste mohli zpívat jen tak krátce, že jste nemohli ukázat, co všechno umíte. Myslím, že všichni milovníci 

dětského zpěvu rozpoznají   i  po jediné písničce, co ve vás je. A hlavně,  zazpíváte si všichni společně. 

A uznejte,  že   500 hlásků dohromady už vydá  lásky na rozdávání.  Tak s chutí do toho. 

Mgr. Eva Moučková , ředitelka přehlídky 


